
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4118D45A0E27D93D9D6F70857A1C014



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 046/2021

• RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PP 045/2021 - SRP

• PORTARIA Nº 425/2022 -  NOMEIA DR. GUSTAVO CAMPANHA BARROS.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4118D45A0E27D93D9D6F70857A1C014



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 046/2021 – contratação de empresa 

para a realização da montagem de paredes e forro de gesso do Centro Administrativo, 

para a Empresa: C S PEGO JÚNIOR & CIA LTDA CNPJ: 12.792.729/0001-27, no lote 

único, totalizando um valor de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). Valor Global da 

Licitação R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de 

Dezembro de 2021. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira 

Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto de Licitação nº 046/2021 – cujo objeto é a contratação 

de empresa para a realização da montagem de paredes e forro de gesso do Centro 

Administrativo, para a Empresa: C S PEGO JÚNIOR & CIA LTDA CNPJ: 

12.792.729/0001-27, no lote único, totalizando um valor de R$ 93.000,00 (noventa e três 

mil reais). Valor Global da Licitação R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). A Prefeitura 

Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 03/01/2022. Cândido 

Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D5EAB7E6267F0BCBD1D570280283C2

segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
046/2021  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – C 

S PEGO JÚNIOR & CIA LTDA CNPJ nº 12.792.729/0001-27 – OBJETO: Contratação de 

empresa para a realização da montagem de paredes e forro de gesso do Centro 

Administrativo; Data do Contrato: 21/01/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor Global do Contrato 

R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 21 de Janeiro de 2022 – Maurílio Lemos 

das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76D5EAB7E6267F0BCBD1D570280283C2

segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 

                                                                                    
 

 

 

RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL 045/2021 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia torna público, para conhecimento de 

todos, a RETIFICAÇÃO da publicação da Adjudicação e Homologação do Pregão 

Presencial nº 045/2021 – SRP, que foi publicado na edição nº 01223 do dia 14 de 

Dezembro de 2021, no Diário Oficial do município (www.ipmbrasil.org.br), cujo objeto é 

a aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas: 

ONDE LÊ-SE: 

30 de Novembro e 01/12/2021 

LEIA-SE: 

03 de Dezembro de 2021 
 
 

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 045/2021 - SRP – aquisição de 

mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, para as Empresas: MARGARETE 

SILVA LIMA EIRELI CNPJ: 32.255.918/0001-78, nos lotes 01, 04 e 10 totalizando um 

valor de R$ 737.299,00 (setecentos e trinta e sete mil duzentos e noventa e nove reais); 

JARDIM SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI CNPJ: 13.932.885/0001-09, nos 

lotes 02, 03, 05, 07, 08 e 11, totalizando um valor de R$ 980.650,00 (novecentos e 

oitenta mil seiscentos e cinquenta reais) e MILTON MIRANDA LIMA DE CÂNDIDO 

SALES CNPJ: 01.723.236/0001-19, no lote 06, totalizando um valor de R$ 241.000,00 

(duzentos e quarenta e um mil reais). Valor Global da Licitação R$ 1.958.949,00 (um 

milhão novecentos e cinquenta e oito mil novecentos e quarenta e nove reais). 

Adjudicado o objeto no dia 03 de Dezembro de 2021. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira 

Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48490F928AFF947B4D0081F04919728D

segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto de Licitação nº 045/2021 - SRP – cujo objeto é a 

aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas, para as 

Empresas: MARGARETE SILVA LIMA EIRELI CNPJ: 32.255.918/0001-78, nos lotes 01, 

04 e 10 totalizando um valor de R$ 737.299,00 (setecentos e trinta e sete mil duzentos 

e noventa e nove reais); JARDIM SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI CNPJ: 

13.932.885/0001-09, nos lotes 02, 03, 05, 07, 08 e 11, totalizando um valor de R$ 

980.650,00 (novecentos e oitenta mil seiscentos e cinquenta reais) e MILTON MIRANDA 

LIMA DE CÂNDIDO SALES CNPJ: 01.723.236/0001-19, no lote 06, totalizando um valor 

de R$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais). Valor Global da Licitação R$ 

1.958.949,00 (um milhão novecentos e cinquenta e oito mil novecentos e quarenta e 

nove reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo 

em 03/12/2021. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48490F928AFF947B4D0081F04919728D

segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 31 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01247 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 425, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação do DR. GUSTAVO 
CAMPANHA BARROS para o cargo de 
Médico Prescritor do Hospital Municipal, e 
dá outras providências”. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e 

legislação correlata. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º- NOMEAR o DR. GUSTAVO CAMPANHA BARROS, inscrito no CRM/BA sob 

o N° 38.912 para o cargo de Médico Prescritor do Município de Cândido Sales. 
 

Parágrafo Único - O nomeado está vinculado à Secretaria Municipal de Saúde 

Pública, designado para a Unidade do Hospital Municipal Luiz Eduardo 

Magalhães. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 27 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 

 
Dirciano de Oliveira Santana 

Secretário Municipal de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4118D45A0E27D93D9D6F70857A1C014


		2022-01-31T17:06:30-0300




